

Maakuntahallitus

08.01.2025

Aika 15.01.2025 klo 09:00 -

Paikka Kainuun liitto, kokoushuone Kanerva, Kauppakatu 1, Kajaani ja Teams

Käsiteltävät asiat

Asia	Otsikko	Sivu
1	Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus	3
2	Pöytäkirjantarkastajien valinta	4
3	Kainuun edunajaminen	6
4	Talousarvion täytäntöönpano-ohje 2025	10
5	Pankkitilien käyttöoikeudet ja laskujen hyväksyminen	14
6	Kainuun liiton organisaatiostrategian toimeenpano	15
7	Pohjoisten alueiden liikenneyhteistyö	16
8	Kainuun maakuntasuunnitelman 2045 ja -ohjelman 2026-2029 laatiminen	18
9	Viranhaltijapäätökset	22
10	Kainuun liiton lausunnot ajalla 9.12.2024-3.1.2025	24
11	Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus	26
12	Muut asiat	27

Osallistujat

	Nimi	Tehtävä
Päätöksentekijät	Seppänen Sakari	puheenjohtaja
	Aavakare Eila	1. vpj
	Oikarinen Markku	2. vpj
	Haapala Toni	jäsen
	Heikkinen Salla	jäsen
	Huttu-Juntunen Terttu	jäsen
	Kaikkonen Vesa	jäsen
	Kemppainen Esa	jäsen
	Rimpiläinen Anni	jäsen
	Saastamoinen Jyri	jäsen
	Tervonen Miariikka	jäsen
	Vilén Seppo	jäsen
Muu	Polvinen Mikko	mv:n pj
	Kortelainen Juha	mv:n 1. vpj
	Seppänen Juhani	mv:n 2. vpj
	Pirkkalainen Riikka	maakuntajohtaja
	Ponnikas Jouni	aluekehitysjohtaja
	Helaste Hanna	pöytäkirjanpitäjä
	Schroderus Sanna	suunnittelujohtaja
	Aalto Johannes	viestintä- ja markkinointipäällikkö
	Sukuvaara Katja	aluekehityspäällikkö
	Kettunen Tuomas	kansanedustaja
	Kyllönen Merja	europarlamentaarikko
	Keränen Silja	Vihreiden varapuheenjohtaja
	Korhonen Jaana	Kainuun ELY-keskuksen ylijohtaja
	Piilma Pauli	Kainuun TE-toimiston johtaja
Mäenpää Sami	Kainuun hyvinvointialueen johtaja	

Maakuntahallitus

15.01.2025

1 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Mhall 15.01.2025

Kainuun liiton hallintosäännön 14 luvun 112 §:n mukaan kokous kutsu on lähetettävä viittä päivää ennen kokousta, elleivät erityiset syyt ole esteenä. Kokouskutsu ja esityslista lähetetään sähköpostitse jäsenille, varajäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-oikeus tai -velvollisuus. Esityslista, joka sisältää selostuksen käsiteltävistä asioista ja ehdotukset toimielimen päätöksiksi, lähetetään kokouskutsun yhteydessä, jolleivät erityiset syyt ole esteenä.

Tämä esityslista on postitettu 8.1.2025.

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus toteaa kokouksen sääntöjen mukaan koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Maakuntahallitus myöntää läsnäoleville asiantuntijoille läsnäolo- ja puheoikeuden.

Maakuntahallituksen päätös

2 Pöytäkirjantarkastajien valinta

Mhall 15.01.2025

Kainuun liiton hallintosäännön 14 luvun 132 §:n mukaan pöytäkirjan allekirjoittaa puheenjohtaja ja pöytäkirjanpitäjä. Pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla sitä varten valittua toimielimen jäsentä, jollei toimielin ole muuta päättänyt.

Hallintosäännön 132 §:n mukaan pöytäkirja voidaan allekirjoittaa ja tarkastaa sähköisesti. Sähköisessä päätöksentekomenettelyssä tehtyjä päätöksiä koskeva pöytäkirja tai sen osa voidaan tarkastaa erikseen ennen kokousta.

Maakuntahallitus on päättänyt 30.10.2023 § 168 pöytäkirjan sähköisestä tarkastuksesta seuraavasti. Pöytäkirjanpitäjä lähettää pöytäkirjan sähköisesti kokouksen puheenjohtajalle hyväksymistä varten. Puheenjohtaja ilmoittaa sähköisesti hallintojohtajalle ja asianhallintasihteerille pöytäkirjan hyväksymisestään. Puheenjohtajan hyväksymisilmoituksen jälkeen pöytäkirja lähetetään sähköisesti pöytäkirjantarkastajille, jotka ilmoittavat sähköisesti pöytäkirjan tarkastuksestaan hallintojohtajalle ja asianhallintasihteerille. Puheenjohtajan ja pöytäkirjantarkastajien hyväksymisilmoituksen jälkeen pöytäkirja lähetetään allekirjoituspalvelun kautta sähköisesti allekirjoitettavaksi.

Maakuntahallitus on hyväksynyt periaatteen, että pöytäkirjan tarkastus suoritetaan kiertävällä tavalla aakkosjärjestyksessä.

Hallintosäännön 14 luvun 133 §:n mukaan maakuntahallituksen pöytäkirja siihen liitettyine oikaisuvaatimusohjeineen tai valitusosoituksineen pidetään tarkastamisen jälkeen nähtävänä kuntayhtymän verkkosivuilla siten kuin kuntalaissa tarkemmin säädetään.

Lisätietoja hallintojohtaja Hanna Helasteelta, puh. 044 410 0728 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus

Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Eila Aavakare ja Terttu Huttu-Juntunen.

Maakuntahallituksen päätös

3 Kainuun edunajaminen

Mhall 15.01.2025

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä keskustelua ja linjata maakunnan edunajamista koskevia asioita.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat kutsuttuina asiantuntijoina europarlamentaarikko Merja Kyllönen, kansanedustaja Tuomas Kettunen sekä Vihreiden varapuheenjohtaja Silja Keränen, Kainuun ELY-keskuksen ylijohtaja Jaana Korhonen ja Kainuun hyvinvointialueen johtaja Sami Mäenpää.

1) Maan hallituksen kehysriiheen valmistautuminen

Pääministeri Petteri Orpon hallitus päättää julkisen talouden suunnitelmasta ja valtiontalouden kehyksistä vuosille 2026-2029 niin sanotussa kehysriihessä 22.-23.4.2025. Aiheesta lisää valtiovarainministeriön sivuilla:

<https://vm.fi/documents/10623/307577/Vuosien+2026%E2%80%932029+julkisen+talouden+suunnitelman+valmistelu.pdf/e2703a70-9dd9-9d1c-1764-53d4f4d2d12a/Vuosien+2026%E2%80%932029+julkisen+talouden+suunnitelman+valmistelu.pdf?t=1730381369355>

2) Itä- ja Pohjois-Suomen huippukokous

Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien huippukokous järjestetään 16.-17.1.2025 Kuopiossa Tahkolla. Kokouksen aiheina ovat muun muassa EU:n maatalous- ja maaseuturahoitus, älykäs erikoistuminen ja innovatiiviset keskuskaupungit sekä EU:n alue- ja rakennepoliittika.

3) Valtion aluehallinnon uudistus

Hallitusohjelmaan sisältyvässä valtion aluehallinnon uudistuksessa kootaan valtion lupa-, ohjaus- ja valvontatehtäviä uuteen valtakunnalliseen virastoon. Samalla muodostetaan uudet alueelliset elinvoimakeskukset.

Uudistamisessa tavoitteena on vahvistaa ja yhdenmukaistaa lupa- ja valvontakäytäntöä alueesta riippumatta sekä

sujuvoittaa prosesseja ja palvelua. Lisätietoja hankkeesta on verkko-osoitteessa: <https://vm.fi/aluehallintouudistus> ja hankeikkunassa: <https://vm.fi/hanke?tunnus=VM114:00/2023>

Hallitusohjelman kirjaus uudistuksesta alkaa seuraavasti:

"Valtion aluehallinnon uudistuksen tavoitteena on vahvistaa yhdenmukaista lupa- ja valvontakäytäntöä alueesta riippumatta ja sujuvoittaa lupaprosesseja. Kehittämisen pääperiaatteena on monialaisuus."

Kainuun maakuntahallitus on useissa kokouksissaan käynyt läpi uudistusta elinvoimakeskusten näkökulmasta. Uudistuksen yhteydessä perustetaan kuitenkin lisäksi valtakunnallinen virasto, jota hallitusohjelma linjaa näin:

"(Ensisijaisesti tämä tarkoittaa) lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävien kokoamista uuteen perustettavaan monialaiseen virastoon, johon yhdistetään Valvira, Aluehallintovirastot sekä ELY-keskusten Y-vastuualueen tarkoituksenmukaiset tehtävät. Uudessa virastossa ympäristöön liittyvät lupa- ja valvontatehtävät muodostavat yhden yhtenäisen kokonaisuuden.

Viraston pääasiallinen ohjausvastuu osoitetaan valtiovarainministeriölle. Virastolla on valtakunnallinen toimivalta. Alueellinen läsnäolo ja toimintakyky turvataan hyvinvointi-alueiden yhteistoiminta-alueisiin perustuen. Virastolla voi kuitenkin olla tätä laajempi toimipisteverkosto. Uudistuksessa varmistetaan kielellisten oikeuksien toteutuminen. Erityistä huomiota kiinnitetään varautumisvastuiden aukottomaan toteutumiseen ja yhteistoiminnan toteutumiseen alueellisten viranomaisten kanssa."

Uudistus käynnistyi 2023 syksyllä lainsäädäntöhankkeella, jonka tavoitteena on valmistella hallitusohjelman linjausten mukaiset muutokset lainsäädäntöön.

Valmistelu tehdään poikkihallinnollisessa yhteistyössä, ja uudistuksessa ovat mukana kaikki asiaan kuuluvat ministeriöt, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto, aluehallintovirasto, ELY-keskus sekä ELY-keskusten, TE-toimistojen kehittämis- ja hallintokeskus KEHA-keskus sekä Ahvenanmaan valtionvirasto.

Uudistushankkeelle on asetettu seurantaryhmä. Itä- ja Pohjois-Suomen suuraluetta edustavat maakuntajohtajat Riikka Pirkkalainen ja Jussi Rämät.

Lakiesitys on ollut lausuntokierroksella. Uudistuksen alueellista valmistelua ja valtakunnallisen viraston toimeenpanoa viedään jo eteenpäin.

4) Kuntien valtionosuusjärjestelmän uudistaminen

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaan kuntien rahoituksen ja valtionosuusjärjestelmän kokonaisuus uudistetaan vastaamaan kuntien uutta roolia ja sote-uudistuksen voimaantulon sekä TE-uudistuksen jälkeistä tilannetta. Uudistuksesta löytyy lisätietoa valtiovarainministeriön sivuilta:

<https://vm.fi/hanke?tunnus=VM097:00/2023>

Uudistuksen selvityshenkilöt luovuttivat valtionosuusjärjestelmän uudistamiseen liittyvän raporttinsa kunta- ja alueministeri Anna-Kaisa Ikoselle 16.12.2024.

Raportti sisältää selvityshenkilöiden mallin uudeksi kuntien peruspalvelujen valtionosuusjärjestelmäksi ja on luettavissa:

https://vm.fi/documents/10623/203164374/Selvityshenkil%C3%B6iden+raportti_16122024_tiedoteliite.pdf/e621fdff-ba9c-db11-53f5-3a7f0136d9fe/Selvityshenkil%C3%B6iden+raportti_16122024_tiedoteliite.pdf?t=1734338938660

5) Asiantuntijoiden ajankohtaisraportit

Käsitellään mahdolliset asiantuntijoiden raportit.

6) Muut mahdolliset asiat

Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua.

Maakuntahallituksen päätös

4 Talousarvion täytäntöönpano-ohje 2025

Mhall 15.01.2025
215/02.02.00/2024

1. YLEISTÄ

Kainuun maakuntavaltuusto on hyväksynyt 9.12.2024 vuoden 2025 talousarvion. Talousarvion laadinnan lähtökohtatietoina on käytetty Kainuun liiton vuoden 2023 tilinpäätöstietoja ja vuoden 2024 arvioitua toteutumaa.

Vuoden 2025 hyväksytyssä talousarviossa jäsenkuntien maksuosuus on 2 669 463 euroa, mikä sisältää 2 % korotuksen verrattuna vuoden 2024 maksuosuuksiin.

Talousarvioon sisältyy 80 000 euron määrärahavaraus Kainuun kuntien (pois lukien Kajaani) ja Kainuun liiton yhteistä ICT-henkilöresurssointia varten. Määrärahavaraus perustuu aiemmin neuvoteltuun erillissopimukseen ja kustannusten jakamisesta tehtyyn sopimukseen.

2. TALOUSARVION SITOVUUS JA KÄYTTÖSUUNNITELMAT

Talousarvio 2025 on maakuntavaltuustoon nähden sitova jäsenkuntien maksuosuuden osalta.

Valtuusto on hyväksynyt talousarvion ja taloussuunnitelman tulosalueille määrärahojen ja tuloarvioiden osalta bruttona. Kuntayhtymän tasolla sitovuustaso on toimintakate. Valtuuston hyväksymään talousarvioon perustuvat käyttösuunnitelmat hyväksyy alaisensa toiminnan osalta maakuntahallitus. Vastuualueiden talousarvion pitävyyttä seuraavat vastuualuejohtajat.

Talousarvioon tehtävistä muutoksista päättää maakuntavaltuusto, jos määrärahat ylittyvät tai toiminnalliset tavoitteet alittuvat.

Talousarvioon sisältyviä määrärahoja voidaan käyttää vain käyttösuunnitelmassa määriteltyyn tarkoitukseen ja siinä ilmaistujen tavoitteiden mukaisesti.

3. TOIMINNALLISET MUUTOKSET

Talousarvion laadinnassa on peruseriaatteena ollut se, että henkilötyövuodet lisääntyvät vain toiminnan muutoksista johtuen, kuten esimerkiksi projekteista johtuen.

4. HENKILÖSTÖÖN LIITTYVÄT OHJEET

4.1 Vuosilomien pitäminen 2025

Vuosilomaoikeudesta enintään 8 lomapäivää pidetään seuraavan vuoden 2026 puolella. Tällä edesautetaan henkilöstön jaksamista ja estetään vuosilomavaruksen ylitys tämän vuoden talousarviosta. Ainoastaan poikkeustapauksissa vuosilomaa voi jättää pidettäväksi seuraavana vuonna enemmän kuin 8 päivää ja poikkeamisesta on aina sovittava esihenkilön kanssa. Johtoryhmä antaa tarkemman ohjeen vuosilomien pitämisestä. Esihenkilöiden tulee myös huolehtia lomien määräämisestä ajallaan.

Säästövapaiden sopimiseen tulee olla peruste esim. työtehtäväjärjestelyistä johtuva syy. Säästövapaasopimuksessa sovitaan myös milloin ne pidetään.

4.2 Ulkomaille tehtävät virka-, virantoimitus- ja koulutusmatkat

Ulkomaille tehtävät virka-, virantoimitus- ja koulutusmatkat hyväksyy maakuntajohtaja ja hänen osalta maakuntahallituksen puheenjohtaja.

5. LASKUJEN HYVÄKSYMINEN

Laskujen hyväksyjiksi nimetyt viranhaltijat/toimihenkilöt ovat vastuussa talousarvion sitovuuden noudattamisesta sekä toiminnan sopeuttamisesta varattuihin määrärahoihin ja talousarvion toteutumisen seurannasta.

Laskujen yleinen hyväksymisoikeus on maakuntajohtajalla, hänen varahenkilöllään, hallintojohtajalla ja tarvittaessa maakuntahallituksen päättämällä viranhaltijalla.

Vastuualueilla kunkin vastuualuejohtaja hyväksyy määrärahojen puitteissa toimintaansa koskevat laskut ja maksumääräykset annettujen ohjeiden mukaisesti. Monetra Oulu Oy ylläpitää luetteloja laskujen hyväksyjistä ja asiatarkastajista.

6. HANKINNAT JA HANKINTARAJAT

Julkisia hankintoja koskevan lain mukaan kuntien viranomaisten sekä muiden hankintayksiköiden on kilpailutettava materiaali- ja palveluhankintansa siten kuin hankintalaissa säädetään.

Kainuun liiton jokainen toimielin ja viranhaltija/työntekijä ovat vastuussa siitä, että sen/hänen vastuulleen kuuluvat hankinnat on kilpailutettu hankintalain mukaisesti.

Hankintarajat

Jokainen Kainuun liiton toimielin ja viranhaltija/työntekijä vastaavat siitä, ettei se/hän ylitä toimivaltaansa päättäessään Kainuun liiton puolesta hankinnasta tai hankintakriteereistä.

Alle 15 000 euron hankinnoista päättää kukin vastuualue budjettimäärärahojen puitteissa.

Hankintakriteereiden hyväksymisrajat on määritelty hankintasäännössä, jonka on maakuntahallitus hyväksynyt 11.06.2018 § 107.

Yli 15 000 euron hankinnoissa ja sopimuksissa on ennen tarjouspyynnön julkaisemista päätettävä tarjouspyynnön sisällöstä ja hankintakriteereistä.

Hankinnoista löytyy lisätietoa Kainuun liiton verkkosivuilla osoitteesta: <https://kainuunliitto.fi/paatoksenteko-ja-hallinto/hallinto/hankinnat/>

7. TALOUSARVION TOTEUTUMISEN SEURANTA

Talousarvion toteutumista seurataan säännöllisesti maakuntahallitukselle ja maakuntavaltuutetuille tehtävän kuukausiraportin avulla. Perussopimuksen mukaisesti jäsenkunnille raportoidaan kolme kertaa vuodessa neljän kuukauden välein. Seurannassa painotetaan erityisesti henkilöstömenojen ja palvelujen ostojen seuranta. Jokaista vastuualueetta seurataan erikseen kuukausittain toteutuneiden ja suunniteltujen menojen ja henkilötyövuosien osalta. Poikkeamista tulee raportoida erikseen.

8. TALOUSARVION MUUTOKSET

Talousarvioon tehtävistä muutoksista päättää maakuntavaltuusto kuntalain 13 luvun 110 §:n mukaan, jos määrärahat ylittyvät tai toiminnalliset tavoitteet alittuvat. Muista käyttösuunnitelmien muutoksista päättää maakuntajohtaja vastuualueiden välillä.

Talousarvion muutokset tulee esittää valtuuston hyväksyttäväksi viipymättä ennen määrärahan ylittymistä tai käyttötarkoituksen muuttamista talousarviovuoden aikana.

9. MUUT OHJEET JA TIEDOTTAMINEN

Maakuntahallitus

15.01.2025

Lisätietoja hallintojohtaja Hanna Helasteelta, puh. 044 410 0728
tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus hyväksyy vuoden 2025 talousarvion
täytäntöönpano-ohjeen.

Maakuntahallituksen päätös

5 Pankkitilien käyttöoikeudet ja laskujen hyväksyminen

Mhall 15.01.2025
6/02.04.00.00/2024

Kainuun liiton hallintosäännön pykälän 59 mukaan pankkitilien käyttöoikeus on maakuntajohtajalla, hallintojohtajalla ja maakuntajohtajan sijaisella sekä maakuntahallituksen nimeämällä henkilöillä. Saman pykälän toisen kohdan mukaan laskujen yleinen hyväksymisoikeus on maakuntajohtajalla, hänen varahenkilöllään, hallintojohtajalla ja tarvittaessa maakuntahallituksen päättämällä viranhaltijalla.

Hallintojohtajan virkavapaan aikana 1.1.2025-30.6.2025 hallintojohtajan virkaa hoitaa vs. hallintojohtaja. Luonnollisesti hallintojohtajan viransijaisen toimivalta määrittyy kuten hallintojohtajan toimivalta on hallintosäännössä määritelty. Pankkitililen käyttöoikeuksia ja laskujen hyväksyntää koskevissa hallintosäännön määräyksissä on kuitenkin erikseen määritetty toimivalta maakuntajohtajan sijaiselle, mutta ei hallintojohtajan sijaiselle. Tämän vuoksi pankkitilien käyttöoikeuksiin ja laskujen hyväksymiseen on tarpeen määrittää maakuntahallituksen nimeämisellä vs. hallintojohtaja.

Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus myöntää pankkitilien käyttöoikeudet sekä laskujen yleisen hyväksymisoikeuden vs. hallintojohtajalle.

Maakuntahallituksen päätös

6 Kainuun liiton organisaatiostrategian toimeenpano

Mhall 15.01.2025
228/00.01.01/2023

Kainuun liiton viraston ja maakuntahallituksen toiminnan tehostamiseksi on laadittu organisaatiostrategia vuosille 2024–2029. Maakuntahallitus hyväksyi organisaatiostrategian kokouksessaan 7.10.2024 (§ 146).

Kainuun liiton toiminnan kehittämisen kohteiksi on strategiassa tunnistettu sidosryhmäyhteistyön ja hankerahoituksen vaikuttavuus, edunajamisen vaikuttavuus ja osallistaminen sekä vaikuttavuus ja osallistaminen sekä Kainuun liiton viraston työprosessien ja yhteisöllisyyden vahvistaminen. Näille kolmelle kehittämisen kohteelle on laadittu strategiset tavoitteet, jotka kuvaavat tavoitetilaa strategiakauden lopussa 2029. Kullekin strategiselle tavoitteelle on määritelty voitettavat taistelut eli prosessit, joissa tulee onnistua, jotta tavoite voidaan saavuttaa.

Strategiaa toteutetaan kolmen kuukauden välein tarkistettavien toimenpidekokonaisuuksien kautta.

Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus käy strategian toimeenpanosta keskustelun ja merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

Maakuntahallituksen päätös

7 Pohjoisten alueiden liikenneyhteistyö

Mhall 15.01.2025
1/00.04.01/2025

Ruotsista Trafikverket on ottanut yhteyttä mm. Kainuun liittoon uuden pohjoisten alueiden liikenneyhteistyön valmistelemiseksi. Tavoitteena on pohjoisen alueen Platform North liikenne- ja logistiikkaverkosto, joka toimii sidosryhmien foorumina tiedon vaihtamiseksi, kehityshankkeiden koordinoimiseksi ja rajat ylittävän liikenneyhteistyön edistämiseksi Suomen, Ruotsin ja Norjan pohjoisilla alueilla. Verkoston perustaminen vastaa tarpeeseen luoda uusi yhteistyömalli rajat ylittävälle liikenneyhteistyölle. Verkosto toimii kansallisella, alueellisella ja paikallisella tasolla. Verkostoon kuului laaja joukko sidosryhmiä, kuten ministeriöiden edustajia, kansallisia ja alueellisia viranomaisia, satamien ja liikenneoperaattorien, yritysten, yhdistysten ja tutkimuslaitosten edustajia.

Verkoston tavoitteena on luoda saumattomia tavarankuljetusketjuja, parantaa huoltovarmuutta ja yhteistyötä, kehittää sähköistä ilmailua sekä edistää kestäviä liikennekäytäviä. Samalla verkosto edistää alueen elinvoimaisuutta ja elinkeinorakenteiden kehittymistä monipuolisten ja toimivien liikkumisratkaisujen avulla. Uusien teknologioiden, kuten sähköisen ilmailun avulla pyritään löytämään ratkaisuja tulevaisuuden liikkuvuustarpeisiin sekä alueiden välillä, kansallisesti että kansainvälisesti.

Platform North -verkoston ensimmäinen foorumi järjestetään 12.-13.2.2025 Luulajassa, Ruotsissa. Foorumin teemana on pohjoismaisen yhteistyön merkitys pohjoisessa, erityisesti liikenneinfrastruktuurin osalta. Foorumin yhteydessä on tarkoitus allekirjoittaa yhteisymmärryspöytäkirja (Memorandum of Understanding, MoU) verkoston järjestäytymisestä. Luonnos pöytäkirjasta esitellään maakuntahallitukselle kokouksessa.

Lisätietoja suunnittelujohtaja Sanna Schroderukselta puh. 044 710 0873 tai sähköpostitse osoitteella, etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus käy pohjoisten alueiden liikenneyhteistyöstä keskustelun ja merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

Maakuntahallituksen päätös

Maakuntahallitus	§ 196	17.12.2024
Maakuntahallitus		15.01.2025

8

Kainuun maakuntasuunnitelman 2045 ja -ohjelman 2026-2029 laatiminen

Mhall 17.12.2024 § 196

Maakuntahallitus on kokouksessaan 18.03.2024 hyväksynyt Kainuun maakuntasuunnitelman ja -ohjelman laatimisen työohjelman sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja valtuuttanut Kainuun liiton viraston käynnistämään ohjelmatyön. Maakuntahallitus johtaa ohjelmatyötä. Maakuntavaltuusto hyväksyy maakuntasuunnitelman ja -ohjelman vuoden 2026 alkuun mennessä.

Kainuun maakuntasuunnitelman 2045 ja ohjelman 2026–2029 laatimisen yhteydessä päivitetään Kainuu 2045 tulevaisuusskenaariot.

Kainuun liiton viraston työnä on valmisteltu esitys Kainuun maakuntaohjelman 2026-2029 ja -suunnitelman 2045 arvoiksi ja Kainuu 2045 visioksi sekä tehty esitys Kainuun maakuntaohjelman rakenteeksi.

Kainuun maakuntavaltuuston kokouksessa 9.12.2024 keskusteltiin maakuntasuunnitelman ja -ohjelman laatimisesta sekä Kainuu 2045 tulevaisuusskenaarioista. Maakuntahallitukselle kerrotaan keskustelun johtopäätökset.

Erillisliitteenä esitys Kainuun maakuntaohjelman 2026-2029 ja -suunnitelman 2045 arvoiksi, Kainuu 2045 visioksi sekä esitys Kainuun maakuntaohjelman rakenteeksi. Nämä esitellään kokouksessa.

Lisätietoja asiasta aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus hyväksyy esitykset Kainuun maakuntaohjelman ja -suunnitelman arvoiksi, Kainuu 2045 visioksi ja Kainuun maakuntaohjelman rakenteeksi sekä valtuuttaa Kainuun liiton tekemään niihin tarvittaessa stilistisiä korjauksia.

Maakuntahallituksen päätös

Maakuntahallitus
Maakuntahallitus

§ 196

17.12.2024
15.01.2025

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Mhall 15.01.2025
65/07.03.00/2024

Osana maakuntaohjelmien laatimista Pohjois-Suomen maakuntaliitot ovat yhteishankintana kilpailuttaneet ja tilanneet nykyisten maakuntaohjelmien lakisääteisen ulkopuolisen arvioinnin, jonka toteutti Owal Group Oy syksyn 2024 aikana.

Pohjois-Suomen maakuntaohjelmien ulkoisessa arvioinnissa on tarkasteltu Kainuun, Keski-Pohjanmaan, Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelmien tavoitteiden toteutumista, toimeenpanon onnistumista, vaikutuksia sekä ohjelmien roolia osana aluekehittämisen ohjausjärjestelmää. Arvioinnin pohjalta laadittiin sekä maakuntakohtaisia että yhteisiä kehittämis ehdotuksia, joita hyödynnetään tulevien maakuntaohjelmien valmistelussa.

Arvioinnin mukaan Kainuun maakuntaohjelman vahvuutena on sen kyky vastata maakunnan tarpeisiin sekä tukea kärkitoimialojen, elinkeinojen ja osaamisen kehittämistä. Maakuntaohjelma on laadittu tiiviissä yhteistyössä eri toimijoiden kanssa, ja Kainuun vahva yhteistyökulttuuri on tukenut sen toimeenpanoa. Maakuntaohjelman tavoitteet suuntautuvat jo nykyisellään tulevaisuuteen ja maakuntaliitossa tehty ennakkointityö on vahvaa. Jatkossa ohjelman muutosjoustavuutta voitaisiin entisestään vahvistaa, jotta se pystyisi paremmin reagoimaan toimintaympäristön muutoksiin.

Arvioinnissa todetaan, että Kainuun maakuntaohjelma on merkittävä väline edunvalvonnassa ja maakunnan yhteisen suunnan määrittelyssä. Ohjelman ohjausvaikutusta ja vaikuttavuutta voitaisiin parantaa selkeyttämällä ja tiivistämällä ohjelmadokumenttia sekä kohdistamalla se osa-alueisiin, joihin maakuntana tai maakuntaohjelmalla voidaan vaikuttaa. Lisäksi ohjelmassa voitaisiin entisestään vahvistaa uutta kasvua ja arvonlisää vahvistavia näkökulmia. Arviointi suosittelee, että tulevan maakuntaohjelman toimeenpanossa lisättäisiin valmiutta joustavasti huomioida toimintaympäristön muutokset. Lisäksi ohjelman toteutuksessa on syytä syventää vuoropuhelua

Maakuntahallitus
Maakuntahallitus

§ 196

17.12.2024
15.01.2025

keskeisten sidosryhmien kanssa. Arvioinnin mukaan Pohjois-Suomen maakuntaohjelmilla on muuhun Suomeen verrattuna erityisen vahva elinkeino- ja edunvalvonnallinen merkitys.

Arviointiraportti julkaistaan 13.1.2025, jonka jälkeen se toimitetaan maakuntahallitukselle. Arvioinnin tulokset esitellään kokouksessa.

Kainuun liitto on vuonna 2024 kilpailuttanut nuorten osallisuuselementtien suunnittelun ja toteuttamisen Kainuun maakuntaohjelman ja -suunnitelman laatimisprosessissa toteutettavaksi vuoden 2025 aikana. palveluntarjoajaksi valittiin E2 Tutkimus.

Toimeksinannon avulla halutaan kehittää ja hyödyntää uusia innovatiivisia osallistamisen ja kuulemisen tapoja ja kiinnittää erityishuomio nuoriin. Nuoret tulee ohjelman valmisteluprosessissa ottaa aidosti ja vaikuttavalla tavalla huomioon. Samalla testataan sopivia menetelmiä käytettäviksi myös tulevaisuudessa maakunnan suunnittelutoimissa. Kainuuseen tarvitaan muuttajia sekä Suomesta että ulkomailta, ja erityisesti alueen väestörakenne kaipaa tasapainottamiseen lisää nuoria naisia. Osallistamisen tavoitteena on paitsi kuulla nuoria myös lisätä Kainuun kiinnostavuutta ja vetovoimaa nuorten silmissä.

E2 Tutkimus suunnittelee ja fasilitoi nuorten osallistamisen ohjelmaproessiin Kainuun liiton toimeksiannosta. Vuoden 2025 aikana toteutettavan, työnimellä "Mun tulevaisuus Kainuussa" kulkevan hankkeen tavoitteena on saada nuoret osaksi valmisteluprosessia aidosti ja vaikuttavasti. Kohdejoukkona ovat 15–29-vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset.

Pääpiirteittäin prosessi voidaan jakaa neljään osaan:

1) Kainuun tulevaisuuskeskustelut, joissa nuoret keskustelevat Kainuun tulevaisuuskuvista tai -skenaarioista.

2) Laaja osallistaminen kolmen kohderyhmälle sopivan menetelmän avulla. Aineistoa kerätään kyselyn, kouluissa pelillisessä ympäristössä toteutettavan menetelmän ja kuvakampanjan avulla.

3) Nuorten kuuleminen ei riitä, vaan osallisuuden kokemus syntyy vaikuttavuudesta. Vaiheessa 3 keskitytään vuorovaikutukseen päättäjien kanssa ja vaikuttavuuden varmistamiseen. Tavoitteena on aito vuoropuhelu ja vuorovaikutus nuorten ja päättäjien välillä sekä nuorten osallisuuden kokemuksen lunastaminen. Samalla saadaan herätettyä nuorten kiinnostusta päätöksentekoon ja Kainuun kehittämiseen.

Maakuntahallitus	§ 196	17.12.2024
Maakuntahallitus		15.01.2025

E2 tutkimuslaitoksen koordinoiman nuorten kuulemisprosessin tuotoksena tuotetaan loppuraportti. Maakuntaohjelman laatimisprosessissa on tärkeää varmistaa, että nuorilta saatu palaute ja kerätyt näkemykset huomioidaan valmistuvassa ohjelmassa.

Lisätietoja asiasta aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

Maakuntahallituksen päätös

9

Viranhaltijapäätökset

Mhall 15.01.2025
327/02.06/2024
323/02.06/2024
315/02.06/2024
303/00.04.02/2024
302/01.01.01.01/2024
293/02.06/2024
239/02.06/2024
60/01.02.00.01/2022

Kainuun liitossa on valmistunut seuraavat viranhaltijapäätökset ajalla 4.12.2024 – 3.1.2025

Maakuntajohtaja Riikka Pirkkalainen:

- Tulevaisuusrahaston rahoituksen myöntäminen Talviklassikko -tapahtumaan 15.2.2025 (muu päätös 12.12.2024 § 24)
- Aluekehityspäällikkö Katja Sukuvaaran palkantarkistus 01.01.2025 alkaen (henkilöstöpäätös 19.12.2024 § 10)
- Hallintojohtajan viransijaisuuden täyttäminen (rekrytointipäätös 19.12.2024 § 11)

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas:

- Kainuun alueen investointien dashboard (hankintapäätös 12.12.2024 § 22)
- Vaikuttajaviestintäkoulutuksen toteutus (hankintapäätös 18.12.2024 § 23)
- Matkailijatutkimuksen hankinta (hankintapäätös 18.12.2024 § 24)

Suunnittelujohtaja Sanna Schroderus:

- Kantaverkkokartan visualisointi (hankintapäätös 4.12.2024 § 3)
- Raskaan liikenteen jakeluinfraselvitys (hankintapäätös 5.12.2024 § 4)

Ao. päätökset on julkaistu Kainuun liiton verkkosivuilla kohdassa: [Viranhaltijapäätökset](#)

Lisätietoja hallintojohtaja Hanna Helasteelta, puh. 044 410 0728 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus päättää, ettei viranhaltijapäätöksiä oteta maakuntahallituksen käsiteltäväksi.

Maakuntahallituksen päätös

10

Kainuun liiton lausunnot ajalla 9.12.2024-3.1.2025

Mhall 15.01.2025
322/08.00.00/2024
157/08.00.01/2024
156/08.00.01/2024
53/08.00.01/2024
256/08.00.00/2022
231/08.00.01/2022

Lausuntopalvelu.fi -palvelun kautta on annettu seuraavat lausunnot:

Ei annettuja lausuntoja.

Vastaanottajalle suoraan on annettu seuraavat lausunnot:
(Lausunnot erillisliiteenä)

1. Vaalan kunnalle 9.12.2024 lausunto Haarasuonkankaan tuulivoimahankkeen osayleiskaavaehdotuksesta
2. Sotkamon kunnalle 12.12.2024 lausunto Uutelan kaivosalueen osayleiskaavan kaavaehdotuksesta
3. Kainuun ELY-keskukselle 13.12.2024 lausunto Puolangan Tervakankaan tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta
4. Kainuun ELY-keskukselle 13.12.2024 lausunto Puolangan Tulijokilan tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta
5. Sotkamon kunnalle 13.12.2024 lausunto Vuokatinhovintien varren asemakaavan muutoksesta
6. Turvallisuus- ja kemikaalivirastolle (Tukes) 19.12.2024 lausunto Taivalhopea 2-kaivosalueen perustamisesta

Lisätietoja lausunnoista nro 1-6 suunnittelujohtaja Sanna Schroderukselta, puh. 044 710 0873 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus merkitsee annetut lausunnot tiedoksi.

Maakuntahallituksen päätös

Maakuntahallitus

15.01.2025

Erillisliitteet

Annetut lausunnot 9.12.24-3.1.25

11
Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

Mhall 15.01.2025

Tässä asiakohdassa käsitellään Kainuun liiton omaan toimintaan liittyviä asioita sekä muita ajankohtaisia kysymyksiä:

1) Kuntavaalikevään viestintä

2) Alkuvuoden vaikuttajavierailuja Kainuussa

Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua.

Maakuntahallituksen päätös

Maakuntahallitus

15.01.2025

12
Muut asiat

Mhall 15.01.2025

1)

2)

Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi.

Maakuntahallituksen päätös